
diário oficial Nº 35.094   29Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ADAELSON TEIXEIRA MODESTO
ID. FUNCIONAL: 5965606/1
Término de Vinculo: 01/09/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
PAE: 2022/1048582
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 22 de AGOSTO de 2022.

Protocolo: 845001

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 824/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/436262;
R E S O L V E:
CONCEDER, L icença Prêmio para o(a) servidor(a) ED NA DOS SANTOS 
RAIOL, Id. Funcional nº 57191205/1, ocupante do cargo de Assistente So-
cial, Iotado(a) no(a) Gerência da Gerência de Gestão de Pessoas - GESP, 
no período de 01/09/2022 a 30/09/2022 (30 dias), referente ao triênio 
16/10/2016 a 15/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 845021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 070/2020
PAE Nº 2021/300581 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2021/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de prazo 
estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido de 
26/08/2022 a 25/08/2023, bem como o reequilíbrio econômico-financeiro 
(reajuste), com base IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado), no per-
centual de 8% sobre o valor do Contrato supramencionado, consoante dis-
põe o 57, II e art. 55, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE INTEGRAÇÃO ENTRE HIS MV (HOSPITAL 
INFORMATION SYSTEMS) E SBS (SISTEMA DE BANCO DE SANGUE), ALÉM 
DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E ATUALIZAÇÃO.
Data da assinatura: 26/08/2022
Funcional Programática:  10.126.1508.8238; F ontes de Recurso:  0101, 
0103, 0269 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339040
CONTRATADA: MV SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 91.879.544/0001-20,
ENDEREÇO: Rua Lavradio, 34, Petrópolis, Proto Alegre/RS, CEP: 90.690-
370, Telefone (81) 3972-7000 ramal 81123
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 845395

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022
Às 12:46 horas do dia 16 de agosto de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade  competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA,HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/238551,Pregão nº 00029/2022.
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ 04.949.905/0001-63 
- ITENS: 13,14,15,16 e 17
Valor total R$ 45.896,40
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI CNPJ 
29.187.032/0001-20 - ITENS: 3,4,5 e 25
Valor total R$ 39.105,10
Empresa vencedora: SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E ME-
DICAMENTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ 33.762.284/0001-02 - ITEM: 24
Valor total R$ 26.100,00
Empresa vencedora: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA CNPJ 74.913.278/0001-96 - ITENS: 6,7,8,10,11 e 12
Valor total R$ 40.717,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 845179

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 818/2022-CAPE/GP/FSCMP
O  PRESIDENTE DA F  UNDAÇÃO SA NTA CASA DE    MISERICÓR-
DIA DO Pno uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E      : CO NCEDER, F érias  de  acordo  com  o A rti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de SETEMBRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

NEYSE DA CONCEICAO MARQUES DA LUZ 5612314/3 Enfermeiro - Obstetrícia 2021 16/09/2022 
a 15/10/2022

MARCOS BELICHA ALVES 5171245/3 Médico - Anestesiologista 2019 30/09/2022 
a 29/10/2022

LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO 54183725/2 Enfermeiro - Generalista 2019 16/09/2022 
a 30/09/2022

LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO 54183725/3 Enfermeiro - Generalista 2019 16/09/2022 
a 30/09/2022

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de Agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 845515

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 825/2022 – CAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/818236;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de EMILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES, 
Enfermeiro, Matricula Nº  107310/3, concedida de 18/07/2022 a 
16/08/2022, conforme PORTARIA Nº 544/2022-GAPE/GP/FSCMP, publicada 
no DOE Nº 35.007, para o período de 18/07/2022 a 01/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 845494

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 817/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

O  PRESIDENTE DA F  UNDAÇÃO CASA DE    MISERICÓR-
DIA DO   PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que  lhe  são  conferi-
das pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1003346;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de DANIELE CRISTINA AUGUS-
TO DA SILVA , cargo Assistente Administrativo, Matricula Nº 57203867/1, 
concedido de 16/08/2022 a 14/09/2022, conforme Portaria Nº. 643/2022- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.030 de 01/07/2022.
Dê-se ciência, publique -se e cumpra-se.
 Belém - PA, 18 de agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 816/2022-GAPE/GP/FSCMP
O  PRESIDENTE DA F  UNDAÇÃO CASA DE    MISERICÓR-
DIA DO   PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que  lhe  são  conferi-
das pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO o período de férias dos servidores listados 
abaixo, conforme PORTARIA Nº 773/2022-CAPE/GP/FSCMP, publicada no 
DOE Nº 35.074 de 10/08/2022 referente ao mês de SETEMBRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO PROCESSO / 
AUTORIZAÇÃO

CARLA CAROLINE REGO CRUZ 5853788/3 Médico 16/09/2022 a 
15/10/2022 2022/1020681

ELIANGELA MARQUES 
MONTEIRO 57198065/1 Técnico De Enfer-

magem
01/09/2022 a 
30/09/2022 2022/1003480

LIVIA MARIA RIBEIRO FERNAN-
DES MELLO 54191499/2 Enfermeiro 16/09/2022 a 

15/10/2022 2022/952395

MARIA LUZIA DE MATOS 54189286/3 Assistente Social 16/09/2022 a 
15/10/2022 2022/980273

SALMA BRITO SARATY 5102936/5 Médico 16/09/2022 a 
30/09/2022 2022/999844

VANESSA MARIA SAMPAIO 
SILVA MANESCHI 5857317/4 Médico 16/09/2022 a 

15/10/2022 2022/1021377

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 845507


